
Minifutbal v Malom Cetíne
V sobotu v Malom Cetíne konal ôsmy
ročník turnaja o Pohár starostu obce
v minifutbale. Z piatich pozvaných obcí
sa zúčastnili tímy Čechyniec, Vinodolu,
Panej a domáce mužstvo z Malého Ce-
tína. Tretie miesto obsadilo mužstvo Vi-
nodolu, druhý skončil domáci Malý Ce-
tín a víťaznú trofej si odniesli chlapci

z Čechyniec. Najlepším hráčom turnaja
sa stal Matúš Krajmer z Vinodolu, naj-
lepším strelcom Kristián Šuba z Čechy-
niec a najlepším brankárom Ľuboš Bo-
rota z Malého Cetína. Celý turnaj sa nie-
sol v priateľskom duchu a po jeho skon-
čení si tímy spoločne posedeli pri guláši
a grilovaných špecialitách. (ZN)

J. Vlčák tesne za stupňami
Po krátkej prestávke pokračoval Sloven-
ský pohár v cestnej cyklistike ďalším ko-
lom. V Trnave sa išlo kritérium – okruhy
mestom na 1 km okruhu, kde v každom
treťom prémiovom kole získavajú prví
štyria body a víťazom sa stane pretekár
s najvyšším počtom bodov. CK Dynamax
Nitra opäť urobil radosť starší žiak Jakub
Vlčák. Jazdil v čelnej skupine, zapojil sa

do dvoch prémiových bodovačiek. V zá-
verečnom cieľovom okruhu špurtoval na
treťom mieste spolu so žilinskými cyk-
listami, ktorí nedávno obsadili prvé dve
miesta na Malých pretekoch mieru, kde
mal Jakub pád v prvej etape a prišiel tak
šancu o boj v TOP 10. Nižší počet bodov
z prémiových okruhov Jakuba odsunul na
celkové 4. miesto. (EK)

Zápasníci doma bez prehry
Nitrianska mestská športová hala hostila
druhé kolo Slovenskej ligy seniorov v zá-
pasení voľným štýlom. V lige účinkuje päť
oddielov. Po 1. kole v Košiciach bolo muž-
stvo TJ AC Nitra na 2. mieste s dvojbodo-
vou stratou na Sninu. Súťaží sa v ôsmich
hmotnostných kategóriách.

V domácom prostredí nastúpili zápas-
níci AC Nitra v najsilnejšej zostave. Základ
tvorili šiesti domáci zápasníci – M. Gatial,
M. Koniar, S. Mikuš, M. Arpáš, P. Fran-
cúz aM. Novák. Zostavu doplnili piati zá-
pasníci z oddielu Olymp Partizánske – nit-

riansky odchovanec I. Molnár a štvorica
pôvodom z Ruska – T. Salkazanov, E.
Čertkojev, A. Guľajev aG. Nogajev.

Družstvo TJ AC v prvom zápase remi-
zovalo so silným Vihorlatom Snina 4:4,
potom si jednoznačne poradilo s Dunaj-
plavbou 7:1 a tretí zápas proti Snine zvládli
bez straty bodu (8:0). Na záver Nitrania
remizovali s oddielom ZK Košice 1904 a dr-
žia sa priebežne na druhej priečke.
l Poradie družstiev po 2. kole: 1. Vihorlat
Snina 14, 2. AC Nitra 11, 3. Košice 9, 4. Slávia
Snina 4, 5. Dunajplavba Ba 2. (RM)

Marek Bugár víťazne v Trnave
V dňoch, keď slovenská cyklistika žila
pretekmi Okolo Slovenska, etapové
mesto Trnava bola dejiskom cyklistic-
kých pretekov s názvom Malé Okolo
Slovenska. Organizátor kritéria CK
Olympic Trnava pripravil okruh s dĺž-
kou 1 000 m. Kadeti odjazdili 18 okru-
hov. Charakteristické pre takýto spô-
sob pretekov sú strkanice cyklistov, be-
zohľadné predchádzanie, boj o najlep-
šie pozície a z toho vyplývajúce pády
a zranenia. Marek Bugár (PROefekt te-
am) po štarte zhodnotil situáciu a roz-
hodol sa pre veľmi rýchly nástup, aby
tieto preteky vyhral. A tak po treťom
kole nasadil k úniku. Tento plán vyšiel
dokonale a počas celých pretekov sa
z pelotónu nepodarilo nikomu z prete-
károv ho eliminovať. A tak cieľom pre-

šiel Marek Bugár osamotený, s najvyš-
ším počtom získaných bodov, ktorými
boli kolá bodované (41).

Mladý Nitran si tak dal pekný darček
k 16. narodeninám, ktoré oslávi 21. jú-
na. Ku gratulantom sa pripájajú rodi-
čia, sestra Katka, starí rodičia a priaz-
nivci cestnej cyklistiky. (MM)

Dve zlaté gymnastky
Oddiel modernej gymnastiky ŠOG Nit-
ra sa teší z ďalších dvoch majsteriek
Slovenska v kategórii mladších a star-
ších nádejí. Po štyroch kvalifikačných
kolách sa v Bratislave stretlo už len de-
sať najlepších v každej kategórii. Na
stupni víťazov stáli hneď niekoľkokrát
gymnastky ŠK ŠOG Nitra Terezka Šil-
lerová a Janka Milová. Janka svoje pr-
venstvo získala druhýkrát, pre Terez-
ku je zlato za celkové umiestnenie pre-
miérou. Šesť nitrianskych gymnastiek
získalo spolu 6 zlatých a 3 strieborné
medaily.
l Výsledky – staršie nádeje 2005: Tereza
Šillerová: celkovo 1. miesto, obruč 1., lop-
ta 1., kužele 2.; Liana Vilčeková: celkovo
5. m.; mladšie nádeje 2007: Jana Milová:
celkovo 1. miesto, obruč 1., lopta 1., bez ná-
činia 2.; Vivien Vágaiová: celkovo 8. m.,
lopta 2.; mladšie nádeje 2008 – celkovo: 5.
Alica Vogelová, 6. Nina Halvová.

Majstrovstvami SR sa vyčerpávajú-

ca sezóna individuálnych skladieb pre
tieto dievčatá končí. V sobotu 24. 6.
ešte pripravia pre svoje mladšie kole-
gyne z kategórie prípraviek a základ-
ného programu vlastnú klubovú súťaž
Modergym Cup, ktorá je zároveň
dňom otvorených dverí pre oddiel mo-
dernej gymnastiky ŠK ŠOG. Všetci
nadšenci modernej gymnastiky sú sr-
dečne vítaní v čase od 10.00 do 13.00 h
v športovej hale Olympia. (ZV)

Zľava Halvová, Vilčeková,
Vogelová, Milová, Vágaiová,
Šillerová.

MY NITRIANSKE NOVINY 19. 6. 2017 / ČÍSLO 24

ŠPORT34

Rodinný triumfNitranov
Nitran Miroslav Ištokovič so synom
Simonom sa zúčastnili na turnaji ro-
dinných štvorhier v Rakúsku. Neza-
váhali ani v jednom zápase a vybo-
jovali si prvé mesto. Na medzinárod-
nom turnaji tak výborne reprezen-
tovali svoje rodné mesto.

So šípkami do Európy
Bývalý futbalový rozhod-
capresedlal nanetradičný
šport.Dnes je slovenskou
jednotkou.

Juraja Vindiša si mnohí pamä-
tajú z futbalových ihrísk, ako
rozhodca to dotiahol do štvrtej
ligy. Kariéru arbitra ukončil
v roku 2008 a od roku 2011 sa
venuje šípkarskému športu.
V slovenskej lige družstiev

háji farby Dart clubu Podho-
rany, s ktorým sa už tešil zo
štyroch titulov majstra SR –
trikrát v klasických šípkach
a raz v softových šípkach.
„Pre problémy s kolenami

nemôžem behať, a tak som si
hľadal nejakú aktivitu. Šípky
ma očarili, túto hru som si za-
miloval,“ hovorí 43-ročný Vin-
diš.
Za Podhorany hrá aj popred-

ný maďarský šípkar József
Rucska, ako aj reprezentant
Slovenska Vladimír Zaťko
z Voderád.
Celoročná slovenská liga

jednotlivcov sa skladá z 12 po-
dujatí a federácia vedie hráč-
sky rebríček. Vindišovi sa po
šiestich rokoch podarilo prvý-
krát prebojovať sa na prvé
miesto.
Okrem toho hráva Nitrian-

sku šípkarskú ligu každý štvr-
tok v Pube Zvonica. V tejto ce-
loročnej súťaži už trikrát do-

minoval. V tomto roku sa za-
tiaľ zapojilo 64 hráčov. V prie-
bežnom poradí vedie Vindiš
pred Jaroslavom Opralom
aMartinomRajčánim.
„Absolvoval som aj niekoľko

súťaží amatérskej federácie
BDO (British Darts Organiza-
tion) po okolitých krajinách,
ale tam som sa zatiaľ na me-
dailové priečky nedostal,“ po-
kračuje Vindiš.
V septembri chce v Anglicku

absolvovať kvalifikáciu na ja-
nuárové majstrovstvá sveta.
Nedávno bol čo-to „odkukať“ aj
na profi súťaži Premier League
PDC vManchestri.
„V šípkach rozhoduje hlava.

Mechanicky sa hádzať naučí
takmer každý, ale psychika je
veľmi dôležitá. Ak chcem na-
predovať,nestačí súťažiť lenna
Slovensku, ale potrebujem
chodiť na zahraničné turnaje.
Preto privítam každú sponzor-
skú pomoc,“ dodal elitný slo-
venský šípkar Juraj Vindiš.

MARTINKILIAN

Juraj Vindiš je lídrom sloven-
ského rebríčka v šípkach.

Zápasníci AC Nitra na
2. kole seniorskej ligy.

Snímkou sa ešte vraciame k pretekomOkolo Slovenska. Po-
hľad na defilé cyklistov po druhej etape spolu s organizátormi
a zástupcamimesta Nitra a VÚC. FOTO: (AJ)

Kovy z tatami
pre Farmex
V Nových Zámkoch sa počas
víkendu uskutočnili maj-
strovstvá európskej Shito
ryu karate federácie. Na ta-
tami sa predstavili aj kara-
tisti z KK Farmex Nitra, kto-
rí súťažili za slovenský vý-
ber.
l Výsledky – dievčatá 8-9 r. +32 kg: 2.
Nina Domoráková, 12-13 r. -48 kg: 2. Zu-
zana Vargová, 14-15 r. -55 kg: 1. Laura
Pálinkášová, chlapci 10-11 r. -43 kg: 1. Ši-
mon Vavro, 14-15 r. -58 kg: 2. Ľubomír
Ič, +67 kg: 1. Patrik Šebök, 16-17 r. -72 kg:
1. David Podsklan. Družstvá – kumite
juniorky: 1. SR (Kozárová, Pálinkášová),
kumite juniori: 3. SR (Podsklan, Šebök).

Účastníci turnaja o Pohár starostuMalého Cetína v minifutbale.
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Zakladajúca šéfredaktorka Janka Schlarmannová.

I. FARSKÁLIGA
16. kolo: Č. Striky – Demons 4:1, Zaujec
2, Varga, Selický – Sitáš. Denver – Ava-
lanche 3:6, Horváth 2, Záborský – M. Mo-
ravčík 3, Zeliska, A. Moravčík, Petrovič.Esá
– Cabaj A 4:5, Čičo 2, Švec, Kováč – Mrá-
zik 4, Štefanovič. Trogári – Sv. Gorazd
11:4, Gubáň 5 (č.h.), Kuzmický 4, Pecho 2,
– Štefanco 2, Drug 2. Coyotes – HVTT
Čermáň 5:6, Molnár 4, Ševčík – A. Matúš
2, Babiak, Bahula, Karlík, Cigáň (č.h.). De-
vils – Gladiators 5:15, O. Štefanka 3,
Okenka 2 – E. Gubo 4, Kudlej 4, Šabík 4, P.

Gubo 3. Flyers – Warriors 2:5, Belovič,
Segéň – Mesároš 3, Tvrdoň, Pekar.
1. Warriors Leh. 26 24 0 2 148:51 48
2. Devils 26 21 0 5 214:96 42
3. HVTT Čerm. 26 20 1 5 176:74 41
4. Flyers 26 17 1 8 158:92 35
5. Cabaj Rebels 26 16 0 10 150:126 32
6. Esá 26 13 1 12 170:163 27
7. Denver 26 12 1 13 120:127 25
8. Gladiators 26 10 4 12 135:140 24
9. Coyotes 26 10 3 13 157:135 23
10. Avalanche 26 9 2 15 114:155 20
11. Trogári 26 7 3 16 86:121 17
12. Č. Striky 26 6 3 17 63:138 15
13. Demons 26 4 1 21 85:167 9
14. Sv. Gorazd 26 2 2 22 54:245 6

HOKEJBAL

M-SR jednotlivcov najmladšieho žiactva sa
konali v Žiari nad Hronom. Štartovalo naj-
lepších 32 chlapcov a 24 dievčat podľa reb-
ríčka SR, z NR kraja 8 chlapcov a 2 diev-
čatá. Všetkých 8 medailí pre kraj (3-3-2) vy-
bojovali hráči a hráčky z Topoľčian.
l Chlapci – dvojhra: 1. Uherík, 2. Kato-
na, 5-8. Arpáš (všetci Topoľčany), Žák

(Raksit Nitra), 9.-16. T. Kružic (Vráble);
štvorhra: 1. Uherík – Palušek (Košice), 3-4.
Arpáš – Terezka (Michalovce), Katona –
Kubjatko (Čadca), 5-8. Žák – J. Horečný
(Raksit); dievčatá – dvojhra: 5-8. Igazová
(Topoľčany); štvorhra: 2. Igazová – Ma-
jerčíková (Žiar n/H.), 5-8. Fialová – Ková-
čová (Pezinok); mix: 1. Uherík – Wiltsch-
ková (Galanta), 2. Arpáš – Igazová, 5.-8.
Katona – Majerčíková (Žiar n/Hr.). (MB)

STOLNÝ TENIS

T. Peciar má štyri medaily
V Bratislave sa stretli plavci na majstrov-
stvách Slovenska juniorov a seniorov. To-
máš Peciar (ŠK Delfín Nitra) je len prvý rok
v juniorskej štvorročnej kategórii, ale už do-
siahol na stupne víťazov. Získal striebro na
800 m voľný spôsob, tretí bol na 200 m mo-
týlik a 400 m VS. Na osemstovke bol do-
konca celkovo tretí aj medzi seniormi, tak
získal aj „dospelácku“ medailu.
l Výsledky plavcov ŠG SPU Nitra: Alex
Karkuš: 50 m znak: A-finále 8. miesto, 100
m znak: B-finále 3. miesto; Tijana Fekete-
ová: 50 m mot.: B-finále 8. miesto, 50 m VS:
B-finále 8. miesto; Damián Vlasatý: 16. m.
400 m PP; štafeta ženy: 7. Sivičeková, Po-
lerecká, Feketeová, Miková; štafeta mix
4x100 m PP: 8. Gabalec, Miková, Vlasatý,
Feketeová.

l TENIS: II. liga ženy: ŠK ŠOG Nitra –
Kremnica 4:3, Macková 1,5, Takáčová 1,
Hlaváčová 1, Kapsdorferová 0,5. Tím ŠOG
celkovo skončili na 4. mieste.

Plavec Tomáš Peciar.


